BỘ XÂY DỰNG
Số: 2850/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v: áp dụng định mức xây dựng trong quá trình thi công công trình Quốc lộ 1A.
	Hà Nội, ngày  19  tháng  12  năm 2016

		Kính gửi: Công ty cổ phần Licogi 16
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 8767/VPCP-ĐMDN ngày 14/10/2016 của Văn phòng Chính phủ đề nghị xem xét, xử lý kiến nghị của Công ty cổ phần Licogi 16 về việc áp dụng định mức xây dựng trong quá trình thi công công trình Quốc lộ 1A. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Hợp đồng xây dựng đã ký giữa các bên, phù hợp với hồ sơ mời thầu và quy định của pháp luật, là căn cứ để các bên thanh toán, quyết toán hợp đồng. Định mức do Bộ Xây dựng công bố là căn cứ để lập đơn giá, dự toán và quản lý chi phí đầu tư xây dựng. Trong trường hợp hợp đồng xây dựng có quy định về việc điều chỉnh giá hợp đồng khi Bộ Xây dựng công bố định mức mới thì các bên thực hiện điều chỉnh trên cơ sở thỏa thuận của hợp đồng đã ký, không trái với yêu cầu của hồ sơ mời thầu và phù hợp với thỏa thuận của hợp đồng và quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng.
Công ty cổ phần Licogi 16 căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
· Như trên;
· Văn phòng Chính phủ (để biết);
· Lưu: VT, Vụ KTXD.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

[bookmark: _GoBack]
Bùi Phạm Khánh